Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 35
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

27.04.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бубов А.В., Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Груздева Т.Н., Обыденова Т.С., Васильева С.А., Нестерова Т.В., Желтухина Р.С., Здерев А.А., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Бомбин В.В., Жданов С.Ю., Ульянов В.А., Егорова А.Ю..
Присутствуют:

Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. –председатель комитета финансов;

Хромченко Л.А. – председатель контроль-счетной комиссии;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области;
Бызова Л.А. – член общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального райна;

Жители Окуловского района.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., которая предложила включить в повестку заседания Думы два вопроса: 1. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы. 2. О досрочном прекращении полномочий Главы Окуловского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

1. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 2022 год.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          2. О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехсторонних Соглашений о сотрудничестве в области социально – экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район Новгородской области», заключенных между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и группой компаний «СПЛАТ».

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          3. О внесении изменений в Положение о комитете финансов  Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          4. О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Окуловского муниципального района муниципального земельного контроля.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

5. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
6. О кандидатах в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

7
. О досрочном прекращении полномочий Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

 РАЗНОЕ:

8. Отчеты о работе постоянных комиссий Думы Окуловского муниципального района.

Докладывают: председатели постоянных комиссий.
СЛУШАЛИ: 1. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 2022 год.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2.  О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехсторонних Соглашений о сотрудничестве в области социально – экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район Новгородской области», заключенных между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и группой компаний «СПЛАТ».

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О внесении изменений в Положение о комитете финансов  Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. О внесении изменений в индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Окуловского муниципального района муниципального земельного контроля.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района..

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6. О кандидатах в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Жданов С.Ю., Ульянов В.А., Нестерова Т.В..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В., которая предложила отложить делегирование кандидатов в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе в связи с отсутствием кандидатов.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение отклонено.

СЛУШАЛИ: 6. О кандидатах в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Жданов С.Ю., Ульянов В.А., Нестерова Т.В..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В., которая предложила отложить делегирование кандидатов в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе в связи с отсутствием кандидатов.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение отклонено.

СЛУШАЛИ: 7. О досрочном прекращении полномочий Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 0, «против» - 18, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение отклонено.

РАЗНОЕ:

8. Отчеты о работе постоянных комиссий Думы Окуловского муниципального района.

Докладывают: председатели постоянных комиссий.
ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Отчет о работе постоянных комиссий принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова